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L.dz. ZGO-JRP 27/10/2011

W zwigzku z postepowaniem prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie
pn.: ,Inzynier Kontraktu realizowane w ramach projektu ,System gospodarki o odpadami
Sleza — Otawa” (14/2GO/P/2011) na podstawie art. 38 ust.2 ustawy Prawo zamodwien
publicznych Zamawiajacy przekazuje tres¢ zapytan wraz z wyjasnieniami.

Pytanie 1:

Dot. pkt. 4 IDW — Prosimy o informacje dla ilu kontraktéw na roboty budowlane bedzie
sprawowany nadzor?

Odpowiedz:

Inzynier bedzie nadzorowat 6 kontraktéw na roboty budowlane. Nazwy i krotka

charakterystyka tych kontraktéw zostata opisana w pkt. 1.1) Opisu przedmiotu zamowienia
(OPZ).

Pytanie 2
Dot. pkt. 8 IDW — prosimy o informacje o jaki czas moze zmienic¢ si¢ termin realizacji umowy?
Informacja ta pozwoli na dokonanie prawidtowego oszacowania ceny ofertowe;.

Odpowiedz:

Termin wskazany w pkt. 8 IDW nie moze ulec zmianie, ewentualnie moga ulec zmianie
terminy realizacji poszczegdlnych kontraktdw. Sytuacja, ktérych wystapienie moze
warunkowa¢ zmiane terminu $wiadczenia ustugi Inzyniera zostaty wskazane w § 19 wzoru
umowy.

Pytanie 3

Dot. pkt. 9.7.2 IDW - Czy Zamawiajacy uzna warunek za spetniony jesli Wykonawca wykonat,
w okresie ostatnich 3 lat przed uptywem terminu sktadania ofert, co najmniej 2 ustugi
polegajace na petnieniu funkcji Inzyniera Kontraktu/Projektu dla inwestycji zwigzanych z
ochrona érodowiska o tacznej wartosci robot budowlanych przekraczajacych kwote 100 min
PLN netto, z zastrzezeniem, ze inwestycje te zostaly zakoriczone i wydane zostaty
Swiadectwa Przejecia? Prosimy o odpowiedz.
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Odpowiedz:

Zamawiajacy przekazuje, ze podtrzymuje zapis pkt. 9.7.2) IDW, zwracajac uwage, iz w
punkcie tym Zamawiajgcy wskazat, ze: ,Za ustugi wykonane rozumie sie takie, w ramach
ktorych nadzorowane inwestycje zostaty zakoriczone, tj. dla nadzorowanych robot zostaty

wydane protokoty odbioru robdt, Swiadectwa Przejecia lub inne dokumenty o réwnowaznym
znaczeniu”.

Pytanie 4

Dot. pkt. 9.7.3.1)a) IDW — Inzynier Rezydent — Zamawiajacy wymaga, zeby Inzynier Rezydent
posiadat uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalnosci
konstrukcyjno-budowlanej. Otéz funkcje, jaka sprawuje Inzynier Rezydent, nie obejmuje
petnienie nadzoru budowlanego, rozumianego zgodnie z art. 25 Prawa Budowlanego. W
zwigzku z tym naszym zdaniem bezzasadne jest wymaganie posiadania uprawnien
budowlanych przez tego specjaliste. Prosimy o modyfikacje niniejszego wymogu i
dostosowanie jej do faktycznego zakresu zadan Inzyniera Rezydenta.

Odpowiedzi:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje zapiséw w pkt. 9.7.3.1)a) IDW.

Pytanie 5

Dot. pkt. 9.7.4.b) IDW — Zamawiajgcy wymaga od Wykonawcy posiadania optaconej polisy od
odpowiedzialnosci cywilnej na kwote min. 5000 000,00 PLN. Prosimy o informacje, czy
Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé zmniejszenia wartosci optaconej polisy z zakresu
prowadzonej dziatalnosci na kwote 4 000000,00 PLN? Naszym zdaniem posiadanie
optaconej polisy na taka kwote jest wystarczajgce do ubiegania sie o udzielenie niniejszego
zamodwienia publicznego. Prosimy o odpowiedz. Jednoczesnie rozumiemy, ze w przypadku
kiedy polisa optacana jest w ratach to Wykonawca ma dotgczy¢ dowod wptaty ostatniej z
rat? Prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedzi:

Zamawiajacy podtrzymuje wysokos¢ sumy gwarancyjnej polisy OC ( 5 000 000,00 PLN). W
przypadku, gdy polisa optacana jest w ratach — do oferty nalezy dotaczy¢ dowody optacenia
wszystkich sktadek naleznych do dnia sktadania ofert.

Pytanie 6
Dot. pkt. 14.2 IDW — Prosimy o informacje, czy kopig oryginatu oferty nalezy poswiadczyc¢ za
zgodnos¢ z oryginatem?

Odpowiedzi:
Zamawiajacy nie narzuca obowiazku poswiadczania za zgodnos¢ z oryginatem kopii oryginatu
oferty.

Pytanie 7
Dot. pkt. 1.43) OPZ — Rozumiemy, ze Wykonawcy przystugiwato bedzie wynagrodzenie za
wykonane prace w przypadku przerwania realizacji kontraktu? Prosimy o potwierdzenie.



Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapis w pkt. 11.43) OPZ.

Pytanie 8

Dot. pkt. 11.71) OPZ — prosimy o informacje jakg dokumentacje i formalne decyzje zwigzane z
realizacjg inwestycji Zamawiajgcy ma na mysli w niniejszym punkcie, ktérg — w przypadku
dezaktualizacji — Wykonawca zobowigzany jest aktualizowac?

Odpowiedzi:
Zamawiajacy postanawia wykre$li¢ z rozdziatu Il pkt 71) OPZ.

Pytanie 9

Dot. pkt. 11.75) OPZ — W nawigzaniu do art. 29 ust. 1 ustawy Prawo Zamoéwien Publicznych
prosimy o wyjasnienie czego mogg dotyczy¢ ,wszelkie inne czynnosci nie wymienione w
Umowie”, a ktore mogg by¢ niezbedne do prawidtowej realizacji Projektu i do
zabezpieczenia interesu Zamawiajgcego? Informacja ta pozwolita jak najlepsze oszacowanie
ceny ofertowej.

Odpowiedzi:

Zamawiajacy przekazuje, ze zapis ten ma charakter ogdlny i pomocniczy, poniewaz ustuga
Inzyniera jako inspektora nadzoru oraz podmiotu pomagajgcemu Zamawiajagcemu w
prawidfowym wdrazaniu projektu wspotfinansowanego ze srodkéw Funduszu Spojnosci
zawiera¢ moze konieczno$¢ wykonania innych, drobnych, niewymienionych w SIWZ
czynnosci, ktére moga, ale nie musza wystapi¢ w trakcie realizacji Projektu.

Pytanie 10
Dot. pkt. IV.2) OPZ — Rozumiemy, ze niniejszy zapis dotyczy personelu wymienionego w pkt.
9.7.3.1) Instrukcji Dla Wykonawcow. Prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedzi:
Zamawiajacy przekazuje, ze zapis pkt. IV.2 OPZ dotyczy przede wszystkim pkt. 9.7.1) IDW.
Zamawiajacy nie bedzie weryfikowat doswiadczenia i uprawnien tzw. personelu

pomocniczego (dodatkowego), o ktérym mowa np. w pkt. IV.3 i IV.4. Jednak w przypadku,
jezeli czynnoéci wykonywane przez personel pomocniczy wymaga¢ bedg posiadania
uprawnieri zgodnie z obowigzujagcymi przepisami prawa — Zamawiajacy nie moze zwolnic
Wykonawcy z takiego obowigzku.

Pytanie 11

Dot. pkt. V.1 OPZ — Podobnie jak w poprzednim pytaniu rozumiemy, ze ,Wymagany
personel Inzyniera” zostat okreslony w pkt. 9.7.3.1) Instrukcji Dla Wykonawcow i jest
wystarczajacy do nalezytej realizacji okreslonych w Opisie Przedmiotu Zamowienia
obowigzkéw Wykonawcy. Prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedi:
Zamawiajacy przekazuje, ze personel opisany w pkt. 9.7.3) IDW jest minimalnym sktadem
zespotu Inzyniera. Zamawiajacy nie narzuca szczegétéw techniczno-organizacyjnych



dotyczgcych $wiadczenia ustugi oprécz tych wskazanych w SIWZ, pod warunkiem
zapewnienia przez Inzyniera sprawnego i nalezytego dziatania w zakresie opisanym w SIWZ.
Pytanie 12

Dot. pkt. VI.1 OPZ — Czy Inzynier bedzie miat obowigzek utrzymywaé Biura na kazdym placu
budowy, ktérego dotyczy kontrakt — oddzielnie? Jednoczesnie prosimy o informacje, czy
Biuro Inzyniera musi by¢ réwniez utrzymywane w okresie zgtaszania wad? Prosimy o
odpowiedz — informacja ta wptynie na odpowiednie oszacowanie ceny ofertowe;.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przekazuje, ze nie ma potrzeby, aby Inzynier organizowat Biuro na kazdym
planu budowy. Zgodnie z zapisami pkt. VI.1 OPZ:

»Biuro Inzyniera powinno by¢ zlokalizowane na Placu Budowy (na terenie Zaktadu
Gospodarowania Odpadami - Ga¢ 90) (...)”

poniewaz zdecydowanie wieksza cze$¢ robot objetych nadzorem Inzyniera wykonywana
bedzie na terenie Zaktadu Gospodarowania Odpadami w m. Gac.

Jednoczesnie przekazujemy, ze po odbiorze koricowym robot kontraktu, ktéry korczy sie
najpozniej oraz przedstawieniu przez Inzyniera Kontraktu rozliczenia rzeczowo-finansowego
zadania i jego zaakceptowaniu przez Zamawiajgcego, w okresie rekojmi robét ( nie dtuzej niz
do 15.12.2015 r.) nie jest wymagane utrzymywanie Biura Inzyniera.

Pytanie 13

Dot. § 18 Wzoru Umowy — Rozumiemy, ze w przypadku dochodzenia kar umownych od
Wykonawcy Zamawiajgcy poda podstawy faktyczne i prawne podjecia takiej decyzji?
Prosimy o potwierdzenia.

Odpowiedzi:
Zamawiajacy przekazuje, ze w przypadku dochodzenia kar umownych od Wykonawcy
Zamawiajacy poda uzasadnienie faktyczne i prawne

Pytanie 14

Dot. § 19 ust, 3.h) Wzoru Umowy — Rozumiemy, ze w przypadku wydtuzenia terminu
wykonania umowy z powodu sity wyzszej albo na skutek sytuacji niemozliwej wczesniej do
przewidzenia Wykonawcy przystugiwaé bedzie dodatkowe wynagrodzenie za okres
przedtuzenia $wiadczenia ustug? Prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedzi:

Zamawiajacy nie przewiduje zwigkszenia wynagrodzenia w sytuacji opisanej przez
Wykonawce. Ewentualne przedtuzenie terminu wykonania odnosi sie tylko do
poszczegdlnych kontraktow. Catkowita wartos¢ Umowy oraz terminy i wysokosci ptatnosci
pokazane sa w § 7 Wzoru Umowy.

Pytanie 15

Dot. § 20 Wzoru Umowy — Prosimy o dopisanie mozliwosci odstapienia od Umowy przez
Wykonawce, w nastepujacych sytuacjach: o
Wykonawca moze, za 30-dniowym wypowiedzeniem doreczonym Zamawiajgcemu rozwigzac
umowe, jezeli Zamawiajacy:



a. nie zapfaci Wykonawcy naleznych mu sum po uptywie limitu czasu ustalonego w § 8
ust. 2 Wzoru Umowy,

b. wstrzyma postep w realizacji ustug lub jakiejkolwiek jej czesci na wiecej niz 90 dni z
przyczyn nie okreslonych w umowie, ani nie spowodowanych zwtoka Wykonawcy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie przychyla sie do propozycji powyzszych zapisow.

Pytanie 16
Prosimy o podanie oszacowanej przez Zamawiajgcego wartosci robét budowlano-

montazowych brutto/netto ( z wytaczeniem robdt uzupetniajgcych), ktére majg by¢é
nadzorowane.

Odpowiedz:
Wartos¢ szacunkowa nadzorowanych przez Inzyniera robét wynosi ok. 80 517 000,-zt netto.

Pytanie 17

Rozumiemy, ze Zamawiajacy posiada petny i kompletny Program Funkcjonalno-Uzytkowy
zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrzeénia 2004 roku w sprawie
szczegotowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych
wykonania i odbioru robét budowlanych oraz programu funkcjonalno-uzytkowego? Prosimy
o potwierdzenie.

Odpowiedzi:

Zamawiajgcy posiada petne i kompletne Programy Funkcjonalno-Uzytkowe dla
poszczegdlnych kontraktéw. Oczywiscie Zamawiajgcy oczekuje od Inzyniera, zgodnie z jego
doswiadczeniem i wiedzg techniczng wspotpracy z Zamawiajgcym  przy ostatecznym
formutowaniu Programéw majacych by¢ zatgcznikami do SIWZ-u w postepowaniach
przetargowych poszczegdlnych kontraktow.

Pytanie 18
Prosimy o informacje, czy umowa na roboty budowlane bedzie rozliczana:
a. wedtug wynagrodzenia ryczattowego?
b. Wedtug wynagrodzenia kosztorysowego?
Jezeli wedtug punktu b. to rozumiemy, ze przedmiary do wypetnienia przez Wykonawce sa
zgodne z Rozporzgdzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrzesnia 2004 r.?

Odpowiedzi:
Nadzorowane przez Inzyniera roboty budowlane rozliczne bedg wedtug wynagrodzenia
ryczattowego.

Pytanie 19

Pkt. IV.1 OPZ — dodatkowe wymagania dotyczace realizacji przedmiotu zamowienia —
Zamawiajacy zawart zapis dotyczacy ubezpieczenia (..) ,Polisa ubezpieczeniowa bedzie
wystawiona na wspdlne imie Zamawiajacego i Inzyniera”. Wnosimy o wykreslenie
powyiszego zapisu, gdyz jest on sprzeczny z zapisem dotyczgcym obowigzku ubezpieczenia
sie Inzyniera, zawartym w Umowie. W opinii Wykonawcy polisa ubezpieczeniowa
wystawiona wytacznie na Inzyniera w zakresie odpowiedzialnosci cywilnej z tytutu szkdd



wynikajgcych z niewykonania i/lub nienalezytego wykonania Ustug w ramach Umowy w
okreslonej w § 3 pkt 4 wysokosci oraz spetniajgca wymagania § 3 pkt 3 bedzie polisg
wystarczajacy i zabezpieczajacg prawidtowe wykonanie ustugi.

Sam Zamawiajacy w § 3 pkt 3 i 4 Wzoru Umowy umiescit zapisy zobowiazujace Wykonawce
do zawarcia polisy ubezpieczeniowej OC: odpowiednio: Wykonawca jest zobowigzany do
ubezpieczenia prac w zwiqzku z ryzykiem wynikajgcym  z prowadzenia prac oraz
odpowiedzialnosci cywilnej spowodowanej dziataniem lub zaniechaniem Wykonawcy, oraz
nastepstw nieszczesliwych wypadkdéw dotyczqcych zatrudnionych pracownikéw | o0séb
trzecich oraz Wykonawca zobowiqzany jest posiada¢ ubezpieczenie odpowiedzialnosci
cywilnej w zakresie realizacji przedmiotu Umowy w wysokosci catkowitego wynagrodzenia
brutto Wykonawcy, o ktorym mowa w § 7 ust. 1 Umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przychyla sie do propozycji Wykonawcy i postanawia wykresli¢ z pkt. IV.1 OPZ
zdanie o tresci:

»Polisa ubezpieczeniowa bedzie wystawiona na wspdlne imie Zamawiajacego i Inzyniera”.

Pytanie 20

§ 3 pkt 1 b) oraz pkt. 3, 4 i 5 Wzoru Umowy — prosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajacy uzna
za spetniajgca wymogi Umowy, dotychczasowg polise posiadang przez Wykonawce pod
warunkiem, ze obejmuje ona swoim zakresem przedmiot $wiadczonych ustug w ramach

przedmiotowej umowy i wartosc tego ubezpieczenia jest rowna lub wyzsza od wymaganej w
§ 3 pkt 4.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przekazuje, ze odpowiedz na pytanie jest zawarta w odpowiedzi na pytanie 5w
pismie L.dz. ZGO-JRP 20/09/2011 z 21.09.2011 r. zamieszczonym na stronie internetowej w
miejscu udostepnienia SIWZ na przedmiotowe postepowanie.

Pytanie 21
Jaka jest przewidywana wartos¢ Zamowienia na Ustugi Inzyniera Kontraktu?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie ma obowigzku podawania wartosci szacunkowej na etapie przetargu, co
potwierdza nawet wzor protokotu postepowania, w ktéorym wskazano, ze wartosc
szacunkowg mozna wpisa¢ po otwarciu ofert.

Pytanie 22
Prosimy o podanie szacunkowej wartosci Robét budowlanych w ramach poszczegdéinych
kontraktéw na Roboty, ktére maja by¢ nadzorowane w ramach ustugi Inzyniera Kontraktu.

Odpowiedz:
Odpowiedz na pytanie zawarta jest w odpowiedzi na pytanie 16.

Pytanie 23

Dot. Cze$¢ Il SIWZ — wzér umowy § 4 c) — informujemy, ze zgodnie z zapisami Kodeksu
Cywilnego rekojmia za wady nie ma zastosowania do ustug wykonywanych przez Inzyniera,
gdyz zgodnie z zapisami art. 568 § 1 ustawy — Kodeks cywilny (Dz. U. 1964 nr 16 poz. 93)



uprawnienia z tytutu rekojmi za wady fizyczne wygasaja po uptywie roku, a gdy chodzi o
wady budynku — po uptywie lat trzech, liczac od dnia, kiedy rzecz zostata kupujacemu
wydana. Obowigzki zwigzane z rekojmia w zakresie zrealizowanych robét budowlanych
spoczywajg na Wykonawcach Robét podczas gdy ustugi Inzyniera Kontraktu majg charakter
niematerialny. Wnosimy wiec o wykreslenie zapisow dotyczacych zobowigzan Inzyniera
zwigzanych z udzielong przez Wykonawcéw Kontraktdw na Roboty rekojmig na roboty
budowlane, po Okresie Zgtaszania Wad.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy w § 4 lit. ¢) Wzoru Umowy, ktére wskazuja na czas pracy
Inzyniera w okresie rekojmi dla robot budowlanych, co wynika z dalszej czesci zdania.

Pytania 24

Ad. Tabeli Planowanych terminéw realizacji kontraktéw objetych nadzorem Inzyniera — Il
czgs¢ SIWZ — OPZ. Prosimy o zaktualizowanie i uzupetnienie przewidywanych dat wszczecia
postepowan przetargowych na wybér Wykonawcéw Robdt oraz planowanych dat
rozpoczecia i zakonczenia Robot dla poszczegéinych Kontraktéow oraz dat rozpoczecia i

zakonczenia projektowania. Jest to niezbedne do okre$lenia czasowego zaangazowania
Inzyniera.

Odpowiedzi:

Odpowiedz na pytanie zawarta jest czesciowo w odpowiedzi na pytanie nr 7 w pismie L.dz.
ZGO-JRP 26/09/2011 z 27.09.2011 r. zamieszczonym na stronie internetowej w miejscu
udostepnienia SIWZ na przedmiotowe postepowanie. Zamawiajagcy nie jest w stanie
przewidzie¢ planowanych dat rozpoczecia i zakoriczenia Robét jak i czasu projektowania
poszczegdlnych Robot. Wyniknie to zapewne po rozstrzygnieciu poszczegdlnych przetargow
na Roboty, tym bardziej planowanych w formule ,zaprojektuj i buduj”. Zamawiajacy liczy na
doswiadczenia Wykonawcy dla okreslenia terminéw: zakonczenia przetargow,
projektowania robot budowlanych, uzyskania pozwolenia na budowe, realizacje robét,
uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie i zmiane pozwolenia zintegrowanego.

Dodajemy, ze procedury przetargowe beda ogtaszane w Dzienniku Urzedowym Unii
Europejskiej.

Pytanie 25

Cze$¢ Il SIWZ — OPZ rozdziat Il pkt 39) — Prosimy o potwierdzenie, ze zapis ,... (fqcznie z
pomiarami geodezyjnymi naniesionymi na plany sytuacyjne)..” dotyczy pomiarow
wykonanych i przekazanych Inzynierowi przez Wykonawce robét.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza taka interpretacje pkt. 39) rozdziatu Il OPZ.

Pytanie 26 ' -
Cze$¢ Il SIWZ — OPZ, rozdziat Il pkt 42) prosimy o dopisanie ,,... InZynier bedzie petnit swojq
funkcje nie dtuzej niz do dnia 15.12.2015”.

Odpowiedzi: ‘ .
Zamawiajacy stwierdza, ze nie ma potrzeby dopisywania powyzszej czesci zdania, gdyz
termin ten zostat narzucony w § 1 ust. 3 lit b) Wzoru Umowy oraz w pkt. 8 IDW.



Pytanie 27

Cze$C Il SIWZ — OPZ, rozdziat Il pkt 67)

Kontrakty na roboty zgodnie z zapisami w SIWZ — Ill cze$¢ OPZ obejmujg wykonanie
dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem wszelkich wymaganych przepisami prawa
uzgodnien, opinii i pozwolen oraz dostawe i montaz urzadzen oraz wyposazenia, wykonanie
rozruchu technologicznego, uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie, a takie zmiane
pozwolenia zintegrowanego w zaleznosci od Kontraktu.

Punkt ,67) zachowanie zgodnosci przedmiotu umowy z dokumentacjq projektowq, bgd?
pomoc Zamawiajqcemu w rozwiqzaniu problemdéw zwigzanych z legalizacjq ewentualnie
zaistniatych odstepstw” jest niezrozumiaty. Prosimy o wyjasnienie, co zamawiajacy ma przez
to na mydli. Jesli chodzi o zmiany do PB to odpowiedzialny za ich wprowadzenie jest
projektant lub podmiot sprawujacy nadzor autorski. W takim przypadku prosimy o
wykreslenie powyzszego punktu z zakresu obowigzkéw Inzyniera lub zmiane zapisu na:

»67) Weryfikacja dokumentacji projektowej w zakresie zgodnosci z przedmiotem umowy na
roboty budowlane”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia dotychczasowy zapis pkt. 67 rozdziatu Il OPZ. Istniejacy zapis ma
charakter szerszy niz ten, ktéry proponuje Wykonawca. Obowigzkiem Inzyniera jest
sprawowanie nadzoru inwestorskiego w imieniu Zamawiajgcego oraz takze m.in.: dokonanie
odbioru robot. Nie kwestionowane sa obowigzki projektanta sprawujacego nadzér autorski
zgodnie z Prawem budowlanym.

Pytanie 28

Czesc Il SIWZ — OPZ, rozdziat Il pkt 71) — Jakg dokumentacje i formalne decyzje zwigzane z
realizacjg inwestycji ma aktualizowac Inzynier? Kwestia aktualizacji decyzji i dokumentaciji
lezy, zgodnie z obowigzujagcym prawem, w zakresie obowigzkéw Wykonawcy (Projektanta).
Zapisy SIWZ w obecnym brzmieniu rozmywajg odpowiedzialnos¢ za pozytywne zakonczenie
etapu projektowania i naktadajag na Inzyniera ryzyka, ktérych przyjmowaé na siebie nie
powinien. Prosimy o wykreslenie tego punktu z zakresu obowigzkéw Inzyniera.

Odpowiedz:
Odpowiedz na pytanie zawarta jest w odpowiedzi na pytanie nr 8.
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